（全国古民家協会広島第一支部）議事録

                        記録日：2025 年 3 月 14 日

記録者：貴船明子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部

開催日 2025 年 3 月 14 日（金） 17：00～19：00

開催場所 広島市佐東公民館

出席者（敬称略） 貴船、油田、櫻井、西永、貴船

議事 1. 開会宣言

2. 宣言文唱和

3. 出席者確認

4. 支部長挨拶

5. 前回議事録の確認

6. 議題並びに資料の確認

7. 全国方向事項

  7-1 会員区分変更に関して（再度））

7-2 2025 年 4 月入会に関して

7-3 古民家再生議員懇親会の開催について

  ボランタリークレジットの推進・能登復興事業の紹介

  西永氏より能登古民家調査時の現状報告。

  7-4 事業導入説明会（セミナー）に関して

  7-5 第 2 回空き家甲子園の開催について

  7-6 例会参加者の対応に関して

  7-7 例会議事録の提出徹底に関して

  7-8 各種スケジュールに関して

  7-9 メルマガサービスに関して

  7-10 その他

8. 支部報告事項

  8-1 2 月度自重者会員リフォーム業務報告

  8-2 会員活動報告

    （油田）

・竹原かやぶき古民家解体案件についての情報共有

・空き家アドバイザー協議会現況報告

（櫻井）

・竹原古民家進捗状況報告についての報告

・市場についての問題提起

 仕入れ値高騰によりローコスト住宅の市場が厳しくなっている

（西永）

 ・空き家アドバイザー協議会現況報告について情報共有

（貴船）

・建築基準法改訂に伴う心配事項の共有

・広島城についての情報共有

・新築価格が高騰について

価格が高騰し、マイホームが購入できない若者世代が増えている。

中古を購入してリフォームをするのがブームとなっている。

次月開催日時 2026 年 4 月 4（金） 17 時～

次月開催場所 ふれあい貸し会議室  終了後懇親会開催